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Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

Сводные данные

11 2

2

2

19

1 3/6 3/6

9

Всего

39

33

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

16 3/6 22 3/6 36

2

1917

2

9

2 2

11

Дп

У

П

Пд

Э

Д

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

Каникулы

Промежуточная аттестация

 Итого 33 52 19

Производственная практика 

(преддипломная)

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Оцен 

ка

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР

2106 2106 1372 552 820 32 734 820 100% 0% 100% 0% 891 578 242 336 16 297 1215 794 310 484 16 405

2106 2106 1372 552 820 32 734 820 2106 1372 891 578 242 336 16 297 1215 794 310 484 16 405

+ СОО.01 Базовые дисциплины 12 1
22222

2222
1514 1514 1004 366 638 510 638 1514 1004 664 434 170 264 230 850 570 196 374 280

+ СОО.01.01 Русский язык 1 108 108 54 18 36 54 36 108 54 108 54 18 36 54

+ СОО.01.02 Литература 2 156 156 108 44 64 48 64 156 108 58 38 18 20 20 98 70 26 44 28

+ СОО.01.03 Иностранный язык 2 156 156 108 4 104 48 104 156 108 56 38 4 34 18 100 70 70 30

+ СОО.01.04 Информатика 2 194 194 136 38 98 58 98 194 136 70 48 16 32 22 124 88 22 66 36

+ СОО.01.05 Физика 2 156 156 108 36 72 48 72 156 108 70 48 16 32 22 86 60 20 40 26

+ СОО.01.06 Химия 2 112 112 76 38 38 36 38 112 76 44 32 16 16 12 68 44 22 22 24

+ СОО.01.07 Биология 2 112 112 76 38 38 36 38 112 76 44 32 16 16 12 68 44 22 22 24

+ СОО.01.08 История 2 194 194 118 76 42 76 42 194 118 78 48 32 16 30 116 70 44 26 46

+ СОО.01.09 География 2 112 112 76 38 38 36 38 112 76 44 32 16 16 12 68 44 22 22 24

+ СОО.01.10 Физическая культура 1 2 112 112 76 4 72 36 72 112 76 44 32 4 28 12 68 44 44 24

+ СОО.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 102 102 68 32 36 34 36 102 68 48 32 14 18 16 54 36 18 18 18

+ СОО.02 Профильные дисциплины 22 504 504 332 168 164 172 164 504 332 211 144 72 72 67 293 188 96 92 105

+ СОО.02.01 Математика 2 310 310 214 108 106 96 106 310 214 112 80 40 40 32 198 134 68 66 64

+ СОО.02.02 Обществознание 2 194 194 118 60 58 76 58 194 118 99 64 32 32 35 95 54 28 26 41

+ СОО.03 Предлагаемые ОО 2 56 56 36 18 18 20 18 56 36 56 36 18 18 20

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 56 56 36 18 18 20 18 56 36 56 36 18 18 20

+ СОО.04 Индивидуальный проект 2 32 32 32 32 32 16 16 16 16

3294 3294 2196 1166 1010 20 1098 1010 2268 1026 1512 684

678 678 462 160 302 216 302 510 168 340 122

+ ОГСЭ.01 Основы философии 5 56 56 48 36 12 8 12 56 48

+ ОГСЭ.02 История 4 96 96 80 66 14 16 14 64 32 48 32

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 6 146 146 122 2 120 24 120 146 122

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 345 6 244 244 122 2 120 122 120 244 122

+ ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 3* 66 66 44 26 18 22 18 66 44

+ ОГСЭ.06 Основы предпринимательской деятельности 3* 70 70 46 28 18 24 18 70 46

150 150 100 50 50 50 50 150 100

+ ЕН.01 Математика 3* 74 74 50 34 16 24 16 74 50

+ ЕН.02 Информатика 3* 76 76 50 16 34 26 34 76 50

2466 2466 1634 956 658 20 832 658 1608 858 1072 562

1950 1950 1292 756 536 658 536 1144 806 762 530

+ ОП.01 Теория государства и права 3 154 154 102 66 36 52 36 78 76 52 50

+ ОП.02 Конституционное право 4* 114 114 76 46 30 38 30 64 50 40 36

+ ОП.03 Административное право 4* 108 108 62 42 20 46 20 70 38 44 18

+ ОП.04 Основы экологического права 6 60 60 40 26 14 20 14 60 40

+ ОП.05 Трудовое право 4 114 114 76 46 30 38 30 58 56 38 38

+ ОП.06 Гражданское право 6 382 382 254 156 98 128 98 212 170 136 118

+ ОП.07 Семейное право 5 74 74 48 28 20 26 20 74 48

+ ОП.08 Гражданский процесс 6 196 196 130 76 54 66 54 102 94 66 64

+ ОП.09 Страховое дело 5 90 90 60 40 20 30 20 46 44 30 30

+ ОП.10 Статистика 4 84 84 56 36 20 28 20 42 42 30 26

+ ОП.11 Экономика организации 4 86 86 58 36 22 28 22 58 28 44 14

+ ОП.12 Менеджмент 6 96 96 64 40 24 32 24 48 48 34 30

+ ОП.13 Документационное обеспечение управления 3 102 102 68 38 30 34 30 64 38 44 24

+ ОП.14
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
6 132 132 92 22 70 40 70 66 66 48 44

+ ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 3 102 102 68 38 30 34 30 102 68

+ ОП.16
Психология личности и профессиональное 

самоопределение
4 56 56 38 20 18 18 18 56 38

516 516 342 200 122 20 174 122 464 52 310 32

+ ПМ.01

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

4 4444 4 330 330 222 126 76 20 108 76 330 222

+ ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) 4

+ МДК.01.01 Право социального обеспечения 4* 4 246 246 164 88 56 20 82 56 246 164

+ МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности 4* 84 84 58 38 20 26 20 84 58

+ УП.01.01 Учебная практика 4 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 72 72 72 72 72 72 72

Курс 1

Семестр 1 [16 3/6 нед] Семестр 2 [22 3/6 нед]
Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 



+ ПМ.02

Организационное обеспечение деятельности 

учреждений социальной защиты населения и 

органов Пенсионного фонда Российской 

Федерации

55 55 186 186 120 74 46 66 46 134 52 88 32

+ ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 5

+ МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений 

социальной защиты населения, органов Пенсионного 

фонда Российской Федерации (ПФР)

5 186 186 120 74 46 66 46 134 52 88 32

+ УП.02.01 Учебная практика 5 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
5 72 72 72 72 72 72 72

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144 144 144 144 144

216 216 72 72 144 216 72

+ ГИА.01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 72 72 72 72 72 72

5400 5400 3568 1718 1830 20 32 1832 1830 68.85% 31.15% 68.85% 31.15% 891 578 242 336 16 297 1215 794 310 484 16 405

54 54

 Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Максимальная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

35.04 35.29

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)

 Учебные практики, нед. 4

 Производственные практики, нед. 4

4



Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР Итого С преп. Лек Пр КРП ИП СР

918 612 322 290 306 1026 684 382 282 20 342 648 432 238 194 216 702 468 224 244 234

308 206 92 114 102 152 108 32 76 44 134 96 36 60 38 84 52 52 32

56 48 36 12 8

64 48 34 14 16 32 32 32

40 34 2 32 6 44 38 38 6 30 24 24 6 32 26 26 6

68 34 2 32 34 76 38 38 38 48 24 24 24 52 26 26 26

66 44 26 18 22

70 46 28 18 24

150 100 50 50 50

74 50 34 16 24

76 50 16 34 26

460 306 180 126 154 874 576 350 206 20 298 514 336 202 134 178 618 416 224 192 202

358 238 142 96 120 646 422 262 160 224 328 216 128 88 112 618 416 224 192 202

154 102 66 36 52

114 76 46 30 38

108 62 42 20 46

60 40 26 14 20

114 76 46 30 38

84 56 36 20 28 164 108 60 48 56 134 90 60 30 44

74 48 28 20 26

196 130 76 54 66

90 60 40 20 30

84 56 36 20 28

86 58 36 22 28

96 64 40 24 32

102 68 38 30 34

132 92 22 70 40

102 68 38 30 34

56 38 20 18 18

102 68 38 30 34 228 154 88 46 20 74 186 120 74 46 66

102 68 38 30 34 228 154 88 46 20 74

102 68 38 30 34 144 96 50 26 20 48

84 58 38 20 26

72 72 72

72 72 72

Семестр 6 [13 нед]

Курс 3

Семестр 5 [12 нед]

Курс 2

Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [19 нед]



186 120 74 46 66

186 120 74 46 66

72 72 72

72 72 72

144 144 144

216 72 72 144

144 144

72 72 72

918 612 322 290 306 1026 684 382 282 20 342 648 432 238 194 216 702 468 224 244 234

54 54 54 54

2

2

36 36

2

2

4

3636



Содержание Тип

Понимать сущность и социальную значимость своей будущей профессии, проявлять к ней устойчивый интерес. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.05

ОП.08

ОП.09

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Организовывать собственную деятельность, выбирать типовые методы и способы выполнения профессиональных задач, оценивать их эффективность и качество. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

Индекс

 

ОК 1

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Математика

Информатика

Трудовое право

Гражданский процесс

Страховое дело

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 2

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Математика



ЕН.02

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Принимать решения в стандартных и нестандартных ситуациях и нести за них ответственность. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.05

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

Информатика

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Гражданское право

Трудовое право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Статистика

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 3

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Основы предпринимательской деятельности

Математика

Информатика

Страховое дело

Трудовое право

Статистика

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности



ОП.16

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять поиск и использование информации, необходимой для эффективного выполнения профессиональных задач, профессионального и личностного развития. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

Психология личности и профессиональное самоопределение

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 4

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы предпринимательской деятельности

Математика

Теория государства и права

Информатика

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Статистика

Экономика организации

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения



МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Использовать информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

УП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 5

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы предпринимательской деятельности

Математика

Информатика

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Статистика

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



Работать в коллективе и команде, эффективно общаться с коллегами, руководством, потребителями. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ЕН.01

ЕН.02

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.08

ОП.12

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Брать на себя ответственность за работу членов команды (подчиненных), результат выполнения заданий. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.02

ОП.07

ОП.08

ОП.12

ОП.15

ПМ.01

ОК 6

Основы философии

История

Иностранный язык

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Математика

Информатика

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданский процесс

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Менеджмент

ОК 7

Основы философии

Безопасность жизнедеятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

История

Иностранный язык

Информатика

Семейное право

Гражданский процесс

Менеджмент

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Самостоятельно определять задачи профессионального и личностного развития, заниматься самообразованием, осознанно планировать повышение квалификации. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.02

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.07

ОП.08

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Ориентироваться в условиях постоянного изменения правовой базы. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

Экзамен (квалификационный)

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 8

Иностранный язык

Основы философии

История

Информатика

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Семейное право

Гражданский процесс

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Экзамен (квалификационный)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 9

Основы философии

История

Иностранный язык

Основы финансовой грамотности



ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.13

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Соблюдать основы здорового образа жизни, требования охраны труда. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ЕН.02

ОП.04

ОП.12

ОП.15

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

УП.02.01

ПДП.01

Основы предпринимательской деятельности

Математика

Теория государства и права

Информатика

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 10

Физическая культура

Основы философии

История

Иностранный язык

Информатика

Основы экологического права

Менеджмент

Безопасность жизнедеятельности

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)



ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Соблюдать деловой этикет, культуру и психологические основы общения, нормы и правила поведения. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.12

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Проявлять нетерпимость к коррупционному поведению. ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ЕН.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.12

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Основы философии

ОК 11

История

Иностранный язык

Информатика

Административное право

Основы экологического права

Гражданское право

Семейное право

Менеджмент

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Учебная практика

Психология социально-правовой деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 12

Информатика

Основы философии

История

Иностранный язык

Административное право

Основы экологического права

Гражданское право

Семейное право

Менеджмент

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения



МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять профессиональное толкование нормативных правовых актов для реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.11

ОП.13

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять прием граждан по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты. ПК

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.12

ОП.13

ОП.15

Психология социально-правовой деятельности

Производственная практика (по профилю специальности)

Учебная практика

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.1

Гражданское право

Теория государства и права

Конституционное право

Основы экологического права

Трудовое право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Экономика организации

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Защита выпускной квалификационной работы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 1.2

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности



ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Рассматривать пакет документов для назначения пенсий, пособий, компенсаций, других выплат, а также мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

нуждающимся в социальной защите.
ПК

ОП.05

ОП.13

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять установление (назначение, перерасчет, перевод), индексацию и корректировку пенсий, назначение пособий, компенсаций и других социальных выплат, 

используя информационно-компьютерные технологии.
ПК

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.13

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Осуществлять формирование и хранение дел получателей пенсий, пособий и других социальных выплат. ПК

Защита выпускной квалификационной работы

Документационное обеспечение управления

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Безопасность жизнедеятельности

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Страховое дело

ПК 1.5

Психология социально-правовой деятельности

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.4

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Экзамен (квалификационный)

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.3

Трудовое право

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты



ЕН.02

ОП.07

ОП.10

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Консультировать граждан и представителей юридических лиц по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты. ПК

ОП.13

ОП.15

ПМ.01

ПМ.01.01(К)

МДК.01.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Поддерживать базы данных получателей пенсий, пособий, компенсаций и других социальных выплат, а также услуг и льгот в актуальном состоянии. ПК

ЕН.02

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.6

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.1

Безопасность жизнедеятельности

Информатика

Семейное право

Статистика

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Информатика

Безопасность жизнедеятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Психология личности и профессиональное самоопределение

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен (квалификационный)

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Учебная практика



Выявлять лиц, нуждающихся в социальной защите, и осуществлять их учет, используя информационно-компьютерные технологии. ПК

ЕН.02

ОП.05

ОП.07

ОП.15

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Организовывать и координировать социальную работу с отдельными лицами, категориями граждан и семьями, нуждающимися в социальной поддержке и защите. ПК

ОП.02

ОП.03

ОП.08

ОП.09

ОП.12

ОП.15

ПМ.02

ПМ.02.01(К)

МДК.02.01

УП.02.01

ПП.02.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы

Гражданский процесс

Конституционное право

Административное право

Страховое дело

Менеджмент

Безопасность жизнедеятельности

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Безопасность жизнедеятельности

ПК 2.2

Информатика

Трудовое право

Семейное право

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации

Экзамен (квалификационный)

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 2.3



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Обществознание

Предлагаемые ОО

Родной язык (русский)

Индивидуальный проект

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3
Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12

Основы философии ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12

История ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12

Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12

Физическая культура ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 10

Основы финансовой грамотности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 9

Основы предпринимательской деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2

Математика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

Информатика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2

Профессиональный учебный цикл

Общепрофессиональные дисциплины
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Теория государства и права ОК 4; ОК 9; ПК 1.1

Конституционное право ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 2.3

Административное право ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 2.3

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.03

СОО.03.01

СОО.04

ПП

ЕН.01

П

ЕН.02

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН



Основы экологического права ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1

Трудовое право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.2

Гражданское право ОК 2; ОК 4; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4

Семейное право ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.2

Гражданский процесс ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4; ПК 2.3

Страховое дело ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.4; ПК 2.3

Статистика ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ПК 1.5

Экономика организации ОК 2; ОК 3; ОК 4; ПК 1.1

Менеджмент ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.2; ПК 2.3

Документационное обеспечение управления ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.6

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 1.5; ПК 2.1

Безопасность жизнедеятельности
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3
Психология личности и профессиональное 

самоопределение
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ПК 1.5; ПК 2.1

Профессиональные модули
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3
Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ПМ.01.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

МДК.01.01 Право социального обеспечения ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

УП.01.01 Учебная практика ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

Организационное обеспечение деятельности учреждений 

социальной защиты населения и органов Пенсионного 

фонда Российской Федерации

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений социальной 

защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской 

Федерации (ПФР)

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

УП.02.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 11; ОК 12; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Государственная итоговая аттестация
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Подготовка выпускной квалификационной работы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Защита выпускной квалификационной работы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ОК 10; ОК 11; ОК 12; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 

2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПМ.02

ПДП.01

ГИА

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ОП.13

ОП.11

ОП.12

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ПМ

ПМ.01

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СОО.01.01 Русский язык 1 108 36 36

1 58 20 20

2 98 44 44

1 56 34 34

2 100 70 70

1 70 32 32

2 124 66 66

1 70 32 32

2 86 40 40

1 44 16 16

2 68 22 22

1 44 16 16

2 68 22 22

1 78 16 16

2 116 26 26

1 44 16 16

2 68 22 22

1 44 28 28

2 68 44 44

1 48 18 18

2 54 18 18

1 112 40 40

2 198 66 66

1 99 32 32

2 95 26 26

+ СОО.03.01 Родной язык (русский) 2 56 18 18

1 16

2 16

+ ОГСЭ.01 Основы философии 5 56 12 12

3 64 14 14

4 32

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

+

ОГСЭ.02 История+

+

+

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ СОО.01.02 Литература

История

Химия

Биология

СОО.01.03 Иностранный язык

СОО.01.04 Информатика

СОО.01.05 Физика

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

+

+

+

+

+

+

Индивидуальный проект

Обществознание

Математика

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.04

+

+

+



3 40 32 32

4 44 38 38

5 30 24 24

6 32 26 26

3 68 32 32

4 76 38 38

5 48 24 24

6 52 26 26

+ ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности 3 66 18 18

+ ОГСЭ.06 Основы предпринимательской деятельности 3 70 18 18

+ ЕН.01 Математика 3 74 16 16

+ ЕН.02 Информатика 3 76 34 34

+ ОП.01 Теория государства и права 3 154 36 36

+ ОП.02 Конституционное право 4 114 30 30

+ ОП.03 Административное право 4 108 20 20

+ ОП.04 Основы экологического права 6 60 14 14

+ ОП.05 Трудовое право 4 114 30 30

4 84 20 20

5 164 48 48

6 134 30 30

+ ОП.07 Семейное право 5 74 20 20

+ ОП.08 Гражданский процесс 6 196 54 54

+ ОП.09 Страховое дело 5 90 20 20

+ ОП.10 Статистика 4 84 20 20

+ ОП.11 Экономика организации 4 86 22 22

+ ОП.12 Менеджмент 6 96 24 24

+ ОП.13 Документационное обеспечение управления 3 102 30 30

+ ОП.14 Информационные технологии в профессиональной деятельности 6 132 70 70

+ ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 3 102 30 30

+ ОП.16 Психология личности и профессиональное самоопределение 4 56 18 18

3 102 30 30

4 144 26 26

+ МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности 4 84 20 20

+ УП.01.01 Учебная практика 4 72 72 72

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 4 72 72 72

+ МДК.02.01
Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, 

органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)
5 186 46 46

+

+

МДК.01.01 Право социального обеспечения

ОП.06 Гражданское право

ПМ.Профессиональные модули 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ОГСЭ.04

ОГСЭ.03 Иностранный язык

Физическая культура

+

+



+ УП.02.01 Учебная практика 5 72 72 72

+ ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 5 72 72 72

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144

+ ГИА.01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 6 144

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 72

2262 2262

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю
Дата начала Дата окончания

Учебная практика 2 2 2

Учебная практика 3 1 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
2 2 2

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 1 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 2 4

12Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра

Итого по факту

+

Вид практики: Производственная практика 

Вид практики: Преддипломная практика 

Часов

Продолжительность 

(недель)
Студ.

Период практики

Вид практики: Учебная практика 



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 2 2 0

Вид

Право социального обеспечения 



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 5400 4374 1026 5400 3568 2884 684 3568 2106 891 1215 1944 918 1026 1350 648 702

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2106 2106 2106 1372 1372 1372 2106 891 1215

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 2106 2106 2106 1372 1372 1372 2106 891 1215

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3294 2268 1026 3294 2196 1512 684 2196 1944 918 1026 1350 648 702

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
510 510 168 678 340 340 122 462 460 308 152 218 134 84

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
150 150 150 100 100 100 150 150

П Профессиональный учебный цикл 1608 1608 858 2466 1072 1072 562 1634 1334 460 874 1132 514 618

ОП Общепрофессиональные дисциплины 1144 1144 806 1950 762 762 530 1292 1004 358 646 946 328 618

ПМ Профессиональные модули 464 464 52 516 310 310 32 342 330 102 228 186 186

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 72 72 72 216 216

36

720

422

298

828

36

33.3%

ОП 

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ОЦЕНКА (Оц)

ГИА

ПМ

Итого по блокам

ОП

ПП

ОГСЭ

ЕН

П

44.5%

2700

Блок ОГСЭ 462

Блок ЕН

Блок ГИА

Блок П

Блок ОП

Блок ПМ

Итого

СОО

Процент практической подготовки от общего объёма 

часов (%)

Процент практической подготовки от общего объёма часов на практики (%)

ОП

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

38.9%

38.9%

36.5%

100%

58.4%

0%

37.4%

27.4%

Блок СОО

Блок ПП

794

794578

35.29- 35.04

37.6%

100

774

2066

1292

72

4072

35.68

1372

1372

1372

10

4

1

1

1

578

578

1372

Блок ОП 1372

684

52

560

- 35.04 35.29

- -

-

36- 36

-

- 54 54

- 36 36

Период гос.эк. -

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП 35.68
Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Период атт. -

Сем. 6

Курс 3

Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

1 11 1

2

5

1

10

5

36

3

10

794

416

144

72

684

36

3

7

1

5

24

10

612

68

306

100

238

480

216

264

576

314

1440

100

1026

660

366

1440

-

2

3

612

206

828

108

632

1260

148

1040

408

72

1260

-

576

96

Обязательная нагрузка

Всего Сем. 1 Сем. 2

Максимальная нагрузка
Курс 1

- 54 54 - 54 54Период ТО 54



Вид Курс Семестр

ЗаО 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

Эк 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

Эк 2 2

2 2

2 2ОП.03 Административное право

Наименование

Комплексный экзамен

ОП.02 Конституционное право

МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОГСЭ.05 Основы финансовой грамотности

ОГСЭ.06 Основы предпринимательской деятельности

Наименование

Комплексный экзамен

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.01 Право социального обеспечения



№ Наименование

1 истории;

2 основ философии;

3 иностранного языка;

4 основ экологического права;

5 теории государства и права;

6 конституционного и административного права;

7 трудового права;

8 гражданского, семейного права и гражданского процесса;

9 дисциплин права;

10 менеджмента и экономики организации;

11 профессиональных дисциплин;

12 права социального обеспечения;

13 безопасности жизнедеятельности.

1 информатики;

2 информационных технологий в профессиональной деятельности;

3 технических средств обучения.

1 спортивный зал.

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;

2 актовый зал.

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Спортивный комплекс:  

Залы:  


